Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 110 г. Челябинска»

454091, г. Челябинск, ул. Тимирязева, д.33

тел.: 8 (351)263-17-32, 263-40-68

sovmdouds110@mail.ru

ПРИКАЗ

«02» сентября 2025г                                                                                                        № 34

Об организации платных образовательных

 услуг в МБДОУ «ДС № 110 г. Челябинска»

 на 2025 – 2026 учебный год»

В соответствии с уставом учреждения, лицензией на организацию

образовательной деятельности, реализацией дополнительного образования, а

также с целью повышения качества образования воспитанников и

удовлетворения потребностей родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБДОУ «ДС № 110 г. Челябинска»  с 01.10.2025

года по 31.05.2026 года платные образовательные услуги за дополнительную

плату родителей следующие виды образовательных услуг:

1.1 «Мастерилка» для детей 4-7 лет.

1.2  «Подготовка к школе» для детей 4-7 лет.

- 200 рублей за 1 занятие.

2. Зачислить воспитанников в группы по реализации дополнительных

платных образовательных услуг.

3. Главному бухгалтеру Солдатенко Н.В. установить и согласовать с

заведующим оплату труда работникам, реализующим платные

образовательные услуги, согласно договорам (дополнительным

соглашениям).

4. Главному бухгалтеру Солдатенко Н.В. разработать и согласовать с

заведующим:

- Порядок определения цен (тарифов) на платные образовательные

услуги, оказываемые образовательным учреждением;

- Положение о системе оплаты труда работников, оказывающих

платные образовательные услуги.

5. Утвердить график работы, сотрудников, оказывающих платные

образовательные услуги.

6. Назначить педагогами дополнительного образования, реализующими

дополнительные общеразвивающие программы:

- «Мастерилка» – Молченко Е.Д.

- «Подготовка к школе » –  Фахрутдинову Л.И.

7. Назначить организатором платных образовательных услуг в МБДОУ

«ДС № 110 г. Челябинска» - Петрову А.Д.,  бухгалтером – Петрову А.Д.,

главным бухгалтером – Солдатенко Н.В.,

8. Общий контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «ДС № 110 г. Челябинска»               И.Г. Семенова

 С приказом ознакомлены:

		2025-09-16T15:27:39+0500
	Семенова Ирина Григорьевна